
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento 

 

VISTA  la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO   lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 

n.1776/2019 del 07.06.2019; 

VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è 

determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 05.03.2019 che ha assegnato al 

Dipartimento di Scienze Giuridiche l’emanazione di un assegno di ricerca 

annuale, di categoria B, tipologia I, nell'ambito della gestione, monitoraggio 

e verifica dei contratti conto terzi e degli strumenti volti a creare partnership 

strategiche; 

VISTA  la nota a firma del Direttore dell’Area Risorse Umane prot. n. 78178 del 

16.9.2019 che ribadisce l’attivazione presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche di un assegno di ricerca annuale nell'ambito della gestione, 

monitoraggio e verifica dei contratti conto terzi e degli strumenti volti a 

creare partnership strategiche 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 ottobre 2019 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sul conto UA.S.001.DUF.AUM.DOC - 

Ufficio personale docente e collaborazioni esterne A.C.04.03.010 - 

"Assegni di Ricerca". 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 ottobre 2019 con la 

quale è stato approvato il bando 205/2019 per n.  1 assegno di Ricerca 

di categoria B e tipologia I  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 30 gennaio 2020, 

che ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 000157 rep. n.  15 /2020 
del  05/02/2020         classif. VII/16
  



VERIFICATA    l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, 

anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali 

componenti della presente Commissione; 

DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, 

per il bando suindicato, sia così composta: 

Membri effettivi: 

Prof. Luisa Avitabile  

Prof. Maura Garcea   

Prof. Gianpaolo Bartoli 

Dott.ssa Antonella Cammisa 

Membri supplenti: 

Prof. Enrico del Prato 

Prof. Alessandra Paolini 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web della sezione “Amministrazione trasparente” del portale 

dell’Ateneo. 

Roma 5 febbraio 2020 

 

      * Il Direttore  

Prof. Luisa Avitabile 

 

 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 
 
____________________________________________ 
 
*Originale firmato agli atti dell’ufficio: documento privo di firma perché gestito in formato digitale art. 3, c. 2, D. 
Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20 febbraio 1993 
 


